
Servi z i o  Sani t a r i o  Nazio n a l e

Regio n e  Pie m o n t e

Aziend a  Osped a l i er a
                                         Ordine  Mauriz ia n o  di  Torino

Deliber az i o n e  del  Diret tor e  General e

 
OGGETTO :  ATTRIBUZIONE  INCARICO  DI  SOSTITUZIONE,  EX  ART.

18  E  S.M.I.  DEL  C.C.N.L.  199 8 / 2 0 0 1  DIRIGENZA  MEDICA,  DELLA

S.C.  ANATOMIA  PATOLOGICA.

 

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Silvio  FALCO,  nomina to  con  D.G.R.  n.  43- 1371  del  27.04.2015,  

su  conforme  propos t a  del  Diret to re  della  S.C.  Personale ,  che  ne  attes t a  la  

legittimità  e  la  regolari tà  sostanziale  e  formale  di  quanto  di  seguito  indicato

Premesso  che:

- con   provvedime n to  n.   479  del  30/6/2015,  stante  la  perdur a n t e  situazione  di

manca ta  coper tu r a  della  relativa  posizione  apicale  a  seguito  della  cessazione

del  Diret tor e  della  strut tu r a  complessa ,  è  stato  stipula to  un  rappor to

convenzionale  con  la  A.O.U.  Città  della  Salute  e  della  Scienza  di  Torino  per

avvalersi  della  collaborazione  con  il  Prof.  Mauro  PAPOTTI   per  l'attività  di

1 /

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
3
/
1
2
/
2
0
1
5
.
0
0
0
0
8
0
4
.
I



gestione  della  S.C.  Anatomia  Patologica   per  il  periodo   dal  15/6/2015  al

31/12/2015;

-  alla  scadenza  del  suddet to  rappor to  convenzionale  occorre  comunqu e

garan ti r e  la  continuità  gestionale  ed  organizzat iva  della  strut tu r a  in

argomen to ,  per  cui,  nelle  more  della  definitiva  coper tu r a  del  posto,  risulta

indispens a bile   di  procede r e  alla  provvisoria  assegnazione  della  respons a bili tà

delle  funzioni  direzionali;

-   al  riguardo,  l’art.  18  del  C.C.N.L.  1998/2001  Dirigenza  Sanita ria  Medica,

modifica to  e  integra to  dall’ar t .  11  C.C.N.L.  2002/2005,  dispone  quanto  segue:

comma  2)  “nei  casi  di  assenza  previsti  dal  com m a  1  da  parte  del  dirigente  con

incarico  di  direzione  di  strut tura  complessa,  la  sostituzione  è  affidata

dall'azienda  ad  altro  dirigen te  della  strut tura  medesi ma  con  rapporto  di  lavoro

esclusivo,  indicato  all'inizio  di  ciascun  anno  dal  responsabile  della  strut tura

complessa,  che  – a tal  fine  – si  avvale  dei  seguen ti  criteri:

a)  il  dirigente  deve  essere  titolare  di  un  incarico  di  strut tura  semplice  ovvero

di  alta  specializzazione;

b)  valutazione  comparata  del  curriculu m  dei  dirigen ti  interessa ti . ”;

comma  4)  “Nel  caso  che  l’assenza  sia  deter minata  dalla  cessazione  del

rapporto  di  lavoro  del  dirigente  interessa to,   la  sostituzione  è  consen ti ta  per  il

tempo  stret ta m e n t e  necessario  ad  espletare  le  procedure  di  cui  ai  DPR.  483  e

484/1997  ovvero  all’art.  17  bis  del  Decreto  Legislativo  502/92.  In  tal  caso   può

durare  sei  mesi,  prorogabili  fino  a 12   mesi .”

 -  alla  luce  di  quanto  esposto,  ricor rono  le  condizioni  per  affidare  dal  1°

gennaio  2016  la  sostituzione  della  titolari t à  della  responsa bili tà  della  strut tu r a

compless a  in  argome n to  al   Dr.  Giovanni  De  Rosa,  indicato  quale  vicario  dal

Prof.  Papot ti  con  nota  del  30  novembre  scorso  (stant e  il  recen te

pensiona m e n to  del  precede n t e  incarica to  dott.ssa  N.R.),  già  titolar e  della

funzione  dirigenzial e  di  alta  specializzazione  (CS3)  “Partecipazione  GIC  della

2 /

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
3
/
1
2
/
2
0
1
5
.
0
0
0
0
8
0
4
.
I



mammella  – ematologia.  Organizzazione  sedute  citologia  ago  – aspira t iva  ed

endoscopia” ; 

- al  dirigente  sudde t to  sarà  corrispos to  il seguen t e  trat t a m e n t o  economico,  dal

1°  marzo  2016   e  sino  al  perdu ra r e  dell'inca rico  in  ques tione ,  secondo  quanto

previsto  dalla  succita t a  norma  contra t tu al e :

- indennità  pari  a  euro  535,05/mes e ;

- differenza  acconto  retribuzione  di  risulta to  pari  a  euro   100,07/mes e ;

Richiamato  l'art .  3  del  D.Lvo  502/92  e  successive  modifiche  ed

integrazioni  in  relazione  al  pare r e  del  Diret tor e  Amminist ra t ivo  e  del  Diret to re

Sanita rio;

Dato  atto  della  vigente  normativa  richiamat a  e/o  riferita  al  presen te

provvedime n to;

DELIBERA

1. di  affidare ,  per  le  motivazioni  in  premes s a  indicate,  a  far  tempo  dal

01/01/2016,   la  respons a bili tà  della  Direzione  della  S.C.  di  Anatomia

Patologica   al  Dr.  Giovanni  DE  ROSA,  Dirigente  Medico,  ai  sensi  e  per

gli  effet ti  dell’art .18  del  C.C.N.L.  1998/2001  Dirigenza  Sanita r ia  Medica

così  come  modificato  e  integra to  dall’art .  11  C.C.N.L.  2002/2005;

2. di  dare  atto  che  il  presen t e  provvedimen to  non  compor t a  alcun  onere

per  il periodo  01/01/2016  – 29/02/2016;

3. di  imputa r e  l'onere  complessivo  (dal  01/03/2016)  di  €  7.350,03

(compresi  gli  oneri  sociali)  sui  compete n t i  capitoli  di  bilancio  2016  così

suddiviso:

3 /

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
3
/
1
2
/
2
0
1
5
.
0
0
0
0
8
0
4
.
I



 €  4815,45  sul  settore  PM  conto  n.  3100609  “Compete nze  fisse

dirigenza  medica-  veterina r ia   retribuzione  posizione- strut tu r a

compless a”

  €  900,63  sul  settore  PM  conto  3100611  “Incentivi  dirigenza  medica-

veterina r ia”

 €  1633,95  sul  settore  PM  conto  3100618  “oneri  a  carico  delle

Aziende  Sanitar ie  dirigenza  medica- veterina r ia”

4 /

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
3
/
1
2
/
2
0
1
5
.
0
0
0
0
8
0
4
.
I


	Regione Piemonte
	Azienda Ospedaliera
	Ordine Mauriziano di Torino


	IL DIRETTORE GENERALE

